
diário oficial Nº 35.076   123Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 044/2022/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: Art. 1º - Designar, Ana Flávia Lopes Ferreira, como Pregoeira da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, nos processos licitatórios realizados 
na modalidade pregão, cabendo-lhes a responsabilidade de processar e julgar 
tais processos licitatórios, em todas as suas fases, especialmente: I - Apre-
ciar e julgar as propostas apresentadas; II - Efetuar a inscrição em registro 
cadastral dos lances ofertados; III - Efetuar a habilitação das propostas clas-
sificadas; Art. 2º - Para atuar como auxiliar ou equipe do Pregoeiro designado 
a exercer suas funções em razão de força maior ou por conveniência adminis-
trativa justificada, o procedimento administrativo será conduzido por Prego-
eiro Ad Hoc, dentre os pregoeiros do Município, com a ciência do Secretário 
para a ratificação dos atos realizados: Antonia dos Santos Costa, Alessandro 
Aguiar Rocha, Chrystina da Conceição Pereira Monteiro; Art. 3º Esta Portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em 
contrário.  REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  - 
Santarém, 12 de Agosto de 2022. Daniel Guimarães Simões - Secretário 
Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 839581

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 026/2022-SEMAP 

Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção do Muro de 
Contenção por Rip-Rap, no Distrito de Curuai, no município de Santarém, 
estado do Pará - Convênio nº 010/2022-SEDOP, objeto da TP nº 002/2022 - 
SEMAP. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e NELL ENGENHARIA 
EIRELI. Valor: R$ 314.162,70 (trezentos e catorze mil, cento e sessenta e dois 
reais e setenta centavos). Vigência: 11/08/2022 a 11/08/2023. Bruno da Silva 
Costa - Secretário Municipal de Agricultura e Pesca.

Protocolo: 839583

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 043/2022/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores. Resolve: ART. 1º - Fica revogada a PORTARIA Nº 009-A/2021/NLCC/
SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para contratação de empresa 
especializada para aquisição de cimento Portland CP II Z - 32, a granel para 
atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. Lucas Queiroz Reis, Técnico em 
Engenharia, Decreto nº 104/2021 - GAP/PMS. ART. 2º - Passa a ser o Fiscal 
de Contrato, o Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor Técnico de Engenharia II, 
Decreto nº 103/2021-GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraes-
trutura. ART. 3º - Fica designado para o presente Contrato como fiscal subs-
tituto o Sr. Lucas Queiroz Reis, Técnico em Engenharia, Decreto nº 104/2021 
- GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. 
ART. 4º - Esta Portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 08 de Agosto de 2022.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 839578

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Prefeitura Municipal São Domingos do Araguaia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 9/2022-25/PMSDA

Objeto: Contratação de empresa par aquisição de óleo diesel s10 para ser 
utilizado no abastecimento de equipamentos que serão ultilizados na recupe-
ração de estradas vicinais do município de São Domingos do Araguaia, confor-
me convenio nº 198/2022, processo º 2022/501291 firmado com a secretaria 
de estado de transporte-SETRAN. Vencedor (s): AUTO POSTO MIRANDA Ltda 
CNPJ : 23.257.422/0001-42 Valor R$ Total R$ 1.587.560,99 (um milhão qui-
nhentos e e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais, e noventa e nove 
centavos). ELIZANE SOARES DA SILVA Homologador. São Domingos 
do Araguaia - PA, 04 de Agosto de 2022.

ELIZANE SOARES DA SILVA
Ordenadora de Despesa

Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

Extrato de Contrato
Extrato de Contrato 20220174 Pregão Eletrônico nº 9/2022-25/PMSDA, 
objeto: Contratação de empresa par aquisição de óleo diesel s10 para ser 
utilizado no abastecimento de equipamentos que serão ultilizados na recu-
peração de estradas vicinais do município de São Domingos do Araguaia, 
conforme convenio nº 198/2022, processo º 2022/501291 firmado com a se-
cretaria de estado de transporte-SETRAN.. Contratante: Prefeitura Municipal 
CNPJ nº 83.211.391/0001-10, Contratada AUTO POSTO MIRANDA Ltda CNPJ 
: 23.257.422/0001-42, valor total R$ 1.587.560,99 (Um milhão, quinhentos 
e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e nove centavos), 
vigência 09/08/2022 a 28/02/2023.

Protocolo: 839586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 065/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA E LIGANTE 
ASFALTICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Abertura: 29/08/2022 às 09h30m. EDITAL: 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de 
março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.
pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 839587

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 064/2022
Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de em-
presa especializada na prestação de serviços de implantação, manutenção e 
suporte de licença de uso de ferramenta web responsiva contemplando ar-
mazenamento em nuvem de alta performance para realizar licenciamentos 
municipais e a gestão fazendária, interoperando dados em tempo real via 
Application Programming Interface - API com sistemas públicos e privados, 
bem como, atualização da legislação municipal, para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Planejamento - SEMAPLAN. Abertura: 31/08/2022 
às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 839588

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220418 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
AGRORURAL XINGU LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRÁULICO, PINTURA, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, 
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SE-
MAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB E SEMEL.  
Vigência: 09/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 1.996.990,00 (um 
milhão, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e noventa reais) - Data 
da Assinatura: 09/08/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 839592

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220072, objetiva a alteração contratu-
al no valor de R$ 716.672,25 (setecentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta 
e dois reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 
‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
3.631.042,25 (três milhões, seiscentos e trinta e um mil, quarenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos). Pregão Eletrônico PE0102/2021-SRP - AGRORU-
RAL XINGU LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRÁULICO, 
PINTURA, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, 
SEMOB, SEMAGRI, SEMURB E SEMEL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022. Data de Assi-
natura do Contrato: 04/08/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 839589


